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hvis man gør det på den måde, vil man ram- 
me interessen for pensionsopsparing. 

Til allersidst vil jeg sige, at der har fra for- 
skellig side, uafhængigt af den større sam- 
menhæng, været ytret interesse for, at vi nu 
gjorde noget ved befordringsfradragene. Det 
er vi indstillet på at diskutere med hvem, der 
måtte have interesse for det, uafhængigt af 
de andre ting. Det vil være administrativt 
overordentlig betydningsfuldt, men det kan 
selvfølgelig ikke gøres, uden at det rammer 
nogle og gavner andre. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Jeg skal bare gøre opmærksom på, at jeg 

bad ikke om noget tal for personfradraget. 
Det, jeg spurgte om, var, om man kunne væ- 
re sikker på, at socialdemokratiet ikke ville 
acceptere en skattelovgivning, der gav stram- 
ninger i forhold til de arbejdsløse og i for- 
hold til de lavtlønnede. Jeg ved ikke, om jeg 
må betragte skatteministerens svar her som et 
tilsagn om det? 

Formanden: 
Det var hr. Lykketoft, der havde ordet. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg sagde udtrykkelig -  og det kan hr. 

Lykketoft jo bare slå efter i referatet -  i min 
indledning: den store forskel er ikke, om det 
skal begynde med 160.000 kr. eller 175.000 
kr. Vi foretrækker 175.000 kr., sagde jeg, men 
det gør ikke den store forskel. Jeg vil dog 
gerne understrege, at jeg vil ikke være med 
til at bruge den udvej med formuebeskat- 
ning, for jeg tror ikke på, at det er muligt at 
lave en ordentlig konstruktion. Det er jo til 
trods for alle de ændringer, der er gennem- 
ført i formuebeskatningen, ikke lykkedes 
endnu at få fjernet skavankerne, selv om an- 
tallet af formueskatteydere, der i 1979 var 
140.000, her i 1983 er under de 30.000. Der 
er stadig væk tilbage skavanker, der er øde- 
læggende for erhvervslivet. Derfor vil vi ikke 
være med. Er det ikke klart? Men man kan 
naturligvis blive ved med at sætte det op på 
den måde, at det er umuligt at blive enig 
med de radikale. Ja, når socialdemokraterne 

forlanger, det skal være på socialdemokratisk 
grundlag, er der ingen mulighed. 

Med hensyn til dette med, at det skulle 
være ødelæggende for pensionsbeskatningen, 
at jeg ikke vil gå ud over fradrag på 175.000 
kr.: i øjeblikket er reglerne sådan for disse 
pensionsindbetalinger, at de højst må være, 
er det ikke 67.000 og nogle hundrede her i 
1982 og højst 15 pet. af indkomsten? Der er 
rigelig plads til det. Der er ud over det plads 
til, at man har 100.000 kr. i fradrag på sin 
villa, og det må være nok. At gå ud over de 
175.000 kan jeg ikke se er rimeligt. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Det, jeg prøvede at forklare hr. Bernhard 

Baunsgaard, er, som han jo også godt ved, at 
det beslutningsforslag, der her er fremsat, 
ikke er socialdemokratiets ideelle løsning i 
alle detaljer med hensyn til, hvordan vi kun- 
ne forestille os skattesystemet indrettet. Det 
kunne der siges meget mere, også noget an- 
derledes, om. Det forslag, der er fremsat, er 
faktisk tilpasset til at være imødekommende 
f. eks. over for det radikale venstre. Det har 
man ikke mærket så frygtelig meget til i hr. 
Bernhard Baunsgaards kommentarer til det, 
men det er ikke desto mindre en realitet. 

Det var det også under den forrige diskus- 
sion, og vi har jo i nogen grad slebet syns- 
punkterne af mod hinanden omkring realren- 
tebeskatningens udformning. Det er altså 
ikke udtryk for en, skal vi sige vilkårsløs, 
ensidig socialdemokratisk holdning, men 
klart i høj grad et udspil til noget, som burde 
kunne finde et flertal her i folketinget. 

Jeg tror nok, at nogle af de ting, hr. Bern- 
hard Baunsgaard reagerer imod, skyldes ele- 
mentære misforståelser med hensyn til, hvor- 
dan det system, vi har forestillet os, vil kom- 
me til at fungere, for det formuetillæg, hr. 
Bernhard Baunsgaard reagerer imod, har in- 
tet i sine konsekvenser med den nuværende 
formueskat at gøre. 

For det første skal tillægsskatten ikke be- 
tales, medmindre man har en høj samlet ind- 
komst opgjort på den nævnte måde. For det 
andet vil udformningen af de skatteloftsbe- 
stemmelser, som opfanger, skal vi sige den 
ekstra tillægsskat, hvis formueafkastet rent 
faktisk er lavere end de 5 pet., fuldt ud fjer- 
ne den betænkelighed, hr. Bernhard Bauns- 


